
146
ZARZĄDZENIE NR 21 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 15 listopada 2001 r.

w sprawie zasad naliczeń etatowych w Policji

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U.  z 2000 r. nr
101, poz. 1092 oraz z 2001 r. nr 41, poz. 465, nr

81, poz. 877, nr 100, poz. 1084, nr 106, poz. 1149,
nr 110, poz. 1189, nr 123, poz. 1353 i nr 125, poz.
1367) zarządza się, co następuje:



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 13                                                                         Poz. 146-430-

§ 1
1. Zarządzenie określa zasady naliczeń etatów Policji

i etatów pracowników Policji dla:
1) Komendy Głównej Policji,
2) komend wojewódzkich Policji,
3) komend powiatowych (miejskich) Policji,
4) komisariatów i komisariatów specjalistycznych

Policji,
5) oddziałów prewencji Policji i samodzielnych

pododdziałów prewencji Policji,
6) samodzielnych pododdziałów antyterrorystycz-

nych Policji,
7) ośrodków szkolenia Policji,
8) Wyższej Szkoły Policji,
9) szkół policyjnych,
zwanych dalej jednostkami organizacyjnymi Policji.

2. Przepisy zarządzenia nie dotyczą etatów Policji
finansowanych na podstawie porozumienia, o któ-
rym mowa w art. 13 ust. 4 ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2000 r. nr
101, poz. 1092 oraz z 2001 r. nr 41, poz. 465,
nr 81, poz. 877,  nr 100, poz. 1084, nr 106, poz.
1149, nr 110, poz. 1189, nr 123, poz. 1353 i nr
125, poz. 1367).

3. Przepisy zarządzenia odnoszące się do komendan-
ta wojewódzkiego Policji i komendy wojewódzkiej
Policji stosuje się do Komendanta Stołecznego Po-
licji i Komendy Stołecznej Policji.

§ 2
Przez użyte w zarządzeniu określenia należy rozu-

mieć:
1) liczba etatów Policji w województwie – liczba

etatów jednostek organizacyjnych Policji, o któ-
rych mowa w § 1 pkt 2-4, funkcjonujących na
obszarze działania komendanta wojewódzkiego
Policji,

2) ogólna liczba etatów Policji w województwie –
liczba etatów jednostek organizacyjnych Policji, o
których mowa w § 1 pkt 2-7, funkcjonujących na
obszarze działania komendanta wojewódzkiego
Policji,

3) liczba etatów pracowników Policji – liczba stano-
wisk, dla których planuje się środki finansowe na
zatrudnienie pracowników Policji w rozliczeniu
średniorocznym.

§ 3
1. Z określonej w ustawie budżetowej liczby etatów

Policji:
1) co najmniej 86,7%, przeznacza się dla komend

wojewódzkich Policji, powiatowych (miejskich)
Policji oraz komisariatów i komisariatów specja-
listycznych Policji,

2) do 8%, przeznacza się dla oddziałów prewencji
Policji, samodzielnych pododdziałów prewencji
Policji i samodzielnych pododdziałów antyter-
rorystycznych Policji,

3) do 2%, przeznacza się dla Wyższej Szkoły Po-
licji, szkół policyjnych i ośrodków szkolenia Po-
licji,

4) do 3%, przeznacza się dla Komendy Głównej
Policji,

5) do 0,3%, przeznacza się na rezerwę etatową
Komendanta Głównego Policji.

2. Z liczby etatów Policji przeznaczonych dla jedno-
stek organizacyjnych Policji, o których mowa w
ust. 1 pkt 1, dokonuje się naliczeń etatów Policji
przy wykorzystaniu następujących kryteriów:
1) ludność – 65% liczby etatów,
2) przestępczość – 20% liczby etatów,
3) ludność miejska – 8% liczby etatów,
4) ludność w miastach liczących co najmniej 300

tysięcy mieszkańców – 4%  liczby etatów,
5) obszar – 2% liczby etatów,
6) stołeczność – 1%  liczby etatów dla Komendy

Stołecznej Policji, komisariatów i komisariatów
specjalistycznych w powiecie warszawskim.

3. Zależności dotyczące wartości procentowych, o
których mowa w ust. 1 i 2, określa pkt. 1 załącz-
nika do zarządzenia.

§ 4
1. Liczbę etatów Policji w województwie określa się

według kryteriów wymienionych w § 3 ust. 2,
przy wykorzystaniu następujących wskaźników:
1) udziału liczby ludności województwa w ogólnej

liczbie ludności – z liczby etatów,  określonej
zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 1,

2) udziału poziomu przestępczości w woje-
wództwie w ogólnym poziomie przestępczości
– z liczby etatów,  określonej zgodnie z § 3
ust. 2 pkt 2,

3) udziału liczby ludności miejskiej województwa
w ogólnej liczbie ludności miejskiej – z liczby
etatów,  określonej zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 3,

4) udziału liczby ludności w miastach liczących co
najmniej 300 tysięcy mieszkańców w woje-
wództwie w ogólnej liczbie ludności w mia-
stach, liczących co najmniej 300 tysięcy
mieszkańców – z liczby etatów,  określonej
zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 4,

5) udziału wielkości obszaru województwa w
ogólnym obszarze - z liczby etatów  określonej
zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 5.

2. Przy naliczeniach, o których mowa w ust. 1, w
stosunku do Komendanta Wojewódzkiego Policji z
siedzibą w Radomiu i Komendanta Stołecznego
Policji uwzględnia się obszar ich działania.

3. Przy naliczeniach, o których mowa w ust. 1 i 2,
przyjmuje się średnie wartości z kolejnych lat,
począwszy od roku 1999:
1) w pkt 1, 3, 4 – według statystyki publicznej,

określającej liczbę mieszkańców zameldo-
wanych na pobyt stały,

2) w pkt 2 – według statystyki policyjnej, okre-



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 13                                                                         Poz. 146-431-

ślającej liczbę przestępstw stwierdzonych w
zakończonych postępowaniach przygotowaw-
czych,

3) w pkt 5 – według statystyki publicznej.
4. Sposób wykorzystania wskaźników, o których

mowa w ust 1, określają wzory umieszczone w
pkt 2 załącznika do zarządzenia.

§ 5
Komendant Główny Policji dokonuje naliczeń eta-

tów Policji zgodnie z zasadami, kryteriami i wskaźni-
kami określonymi w § 3 i 4 oraz ustala liczbę etatów
dla jednostek organizacyjnych Policji, o których mo-
wa w § 1 ust. 1 pkt  5 - 9.

§ 6
1. Komendant wojewódzki Policji w ramach liczby

etatów Policji w województwie ustala liczbę eta-
tów Policji w:
1) komendzie wojewódzkiej Policji, z zastrzeże-

niem ust. 2 i 3,
2) komisariatach specjalistycznych Policji,
3) komendach powiatowych (miejskich) Policji i

komisariatach  Policji, uwzględniając odpowied-
nio kryteria określone w § 3 ust. 2 pkt 1, 2 i 5,
wskaźniki określone w § 4 ust. 1 pkt 1, 2 i 5,
oraz specyficzne, terytorialne uwarunkowania
realizacji zadań Policji, z zastrzeżeniem § 7.

2. Liczba etatów Policji przeznaczonych dla komendy
wojewódzkiej Policji nie może przekroczyć 14%
ogólnej liczby etatów Policji w województwie.

3. Ograniczenie procentowe, o którym mowa w ust. 2
nie dotyczy Komendy Stołecznej Policji oraz do
dnia 30 czerwca 2002 r. Komendy Wojewódzkiej
Policji z siedzibą w Radomiu.

4. Ogólną liczbę etatów Policji w województwie,
ustala się według wzoru określonego w pkt 3
załącznika do zarządzenia.

§ 7

W wypadku gdy jedno z kryteriów, o którym mo-
wa w § 3 ust. 2, nie ma zastosowania przy ustalaniu
liczby etatów Policji, jego wartość procentową należy
przeznaczyć na zwiększenie wartości pozostałych lub
utworzenie nowego kryterium za zgodą Komendanta
Głównego Policji.

§ 8
1.  Naliczeń etatów pracowników Policji dokonuje:

1) Komendant Główny Policji dla;
a) Komendy Głównej Policji,
b) Wyższej Szkoły Policji i szkół policyjnych.

2) Komendant wojewódzki Policji dla;
a) komendy wojewódzkiej Policji, komisariatów

specjalistycznych Policji, oddziału prewencji
Policji, samodzielnych pododdziałów pre-
wencji Policji, samodzielnego pododdziału
antyterrorystycznego Policji i ośrodka szko-
lenia Policji,

b) komend powiatowych (miejskich) Policji i
komisariatów Policji.

2. Przy naliczeniach, o których mowa w ust. 1 pkt 2
lit. b, można uwzględnić kryteria określone w § 3
ust. 2 pkt 1 i 2 oraz wskaźniki określone w § 4
ust. 1 pkt 1 i 2, z zastrzeżeniem § 7.

§ 9
Traci moc zarządzenie Nr 28/98 Komendanta

Głównego Policji z dnia 9 grudnia 1998 r. w sprawie
zasad naliczeń etatowych w Policji (Dz. Urz. KGP z
1999 r. Nr 8, poz. 43).

§ 10
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni

od dnia ogłoszenia.

                          Komendant Główny Policji:
nadinsp. Antoni Kowalczyk

Załącznik
do  zarządzenia  nr 21
Komendanta Głównego Policji
z dnia 15 listopada 2001 r.

1. Liczba etatów Policji (E) stanowi sumę:

a)   E =  ET + EOPP+AT + ESP+OSzP + EKGP + ER,

gdzie:
ET  – oznacza liczbę etatów komend wojewódzkich Policji, powiatowych (miejskich) Policji oraz komisa-

riatów i komisariatów specjalistycznych Policji,
EOPP + AT  – oznacza liczbę etatów oddziałów prewencji Policji, samodzielnych pododdziałów prewencji

Policji i samodzielnych pododdziałów antyterrorystycznych Policji,



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 13                                                                         Poz. 146-432-

ESP+OSzP – oznacza liczbę etatów Wyższej Szkoły Policji, szkół policyjnych  i ośrodków szkolenia Policji,
EKGP – oznacza liczbę etatów Komendy Głównej Policji,
ER  – oznacza liczbę etatów stanowiących rezerwę etatową Komendanta Głównego Policji,

b) ET = EL + EP + EM + EA + EO + EKSP,

gdzie:
EL – oznacza liczbę etatów Policji, według kryterium liczby ludności (EL = 65% * ET),
EP – oznacza liczbę etatów Policji, według kryterium poziomu przestępczości (EP = 20% * ET),
EM – oznacza liczbę etatów Policji, według kryterium liczby ludności miejskiej (EM = 8% * ET),
EA – oznacza liczbę etatów Policji, według kryterium liczby ludności w miastach

liczących co najmniej 300 tysięcy mieszkańców (EA  = 4% * ET),
EO – oznacza liczbę etatów Policji, według kryterium wielkości obszaru

(EO = 2% * ET),
EKSP  – oznacza liczbę etatów Policji dla Komendy Stołecznej Policji, komisariatów i komisariatów specja-

listycznych w powiecie warszawskim (EKSP = 1% * ET).

2. Dla liczby etatów Policji w województwie, zachodzi związek:

EW = ELw + EPw + EMw + EAw + EOw+ EKSP,

gdzie:
EW    – oznacza liczbę etatów w województwie,
ELw  – oznacza liczbę etatów w województwie, według wskaźnika ludności; ELw = EL * LW/LK

( LW – ludność województwa, LK – ludność kraju),
EPw –   oznacza liczbę etatów w województwie,  według wskaźnika przestępczości;

 EPw = EP * PW/PK

(PW –liczba przestępstw w województwie,  PK – liczba przestępstw w kraju),
EMw – oznacza liczbę etatów w województwie, według wskaźnika ludności miejskiej;

EMw = EM * LMw/LMK

(LMw – ludność miejska województwa, LMK – ludność miejska kraju),
EAw – oznacza liczbę etatów w województwie, według wskaźnika aglomeracji tj. miast liczących co

najmniej 300 tys. mieszkańców; EAw = EA * LAw/LAK

(LAw – ludność aglomeracji w województwie, LAK – ludność aglomeracji w kraju),
EOw – oznacza liczbę etatów w województwie, według wskaźnika obszaru;

EOw = EO * OW/OK

 (OW – obszar województwa, OK – obszar kraju).

3. Dla ogólnej liczby etatów Policji w województwie zachodzi związek:

EWogólna = EW + E(OPP+AT)w + E(OSzP)w,

gdzie:
EWogólna    – oznacza ogólną liczbę etatów w województwie,
E(OPP+AT)w – oznacza sumę liczby etatów: oddziału prewencji Policji, samodzielnych pododdziałów pre-

wencji Policji i samodzielnego pododdziału antyterrorystycznego Policji,
E(OSzP)w  –oznacza liczbę etatów ośrodka szkolenia Policji.

* w rozliczaniu ww. wskaźników należy postępować zgodnie z zasadą określoną  w § 7 zarządzenia, uwzględ-
niając terytorialny zasięg działania poszczególnych organów Policji.


